et ī maiestate mirabi  
lis. cui ineffabil altitu  
do prudēcie null iclusa  
limitibz nullis tēis o  
phēla recti cētura iudicij  
celestia pīt et terre  
na disponit. Et si cū  
ctos eius ministros  
magnificet. altis deco  
ret honoribus et cele  
stis efficiat beatitudis  
possessores. Illos ta  
men ut dignis digna  
rependat. pcoribus  
attollit insignijs dig  
tatum et premiorum  
vberiori retribuaone  
prosequit quos digō  
res agnoscit. et commē  
dat ingenioz excellen  
cia meritorum. Sic  
et alma mater ecclesia  
eius sacra vestigia p  
sequens et exēplo du  
cta laudabili licet vni  
uersos in regnis cele  
stibus constitutos. stu  
dijs honorare sollicit  
et sonoris efferre pco  
nijs non desistat. glo  
riofissimos tū xpiane  
fidei primāpes athle  
tas dei electos iustos  
seculi iudices lumina  
vera mundi videlicet  
cristi redemptoris apo  
stulos numero duode  
no contentos qui vj.

**Q**uatuor marum marcum et iohannem. c.  
**S**edis. solus ppa habet nō solum certos de sandis pte a  
ijs extollere h ead eos canonizare multiplia rāe. primo  
qz ista est vna de maioribz causis que inter xpianos pponi  
possit et sic est ad sedē ap. referenda. de hap. maiores. secūdo

qz miracula attribuū  
tur fidei. h. e. igit qu e  
stio cum sit de fide p  
apue est ad sedē ap.  
referenda. p. iij. q. i.  
quocens. Tercio qz  
ad ipam spectat de  
claraē dubia scriptu  
ratū. qui h. sint le. p  
venerabilem. multo  
foras dubia sandi  
tatis qz circa maiora  
maius pialum verti  
tur ideo. 2c. s. de ele.  
ubi pialum. Quar  
to ne p multozū epō  
rum simplicitatez po  
pulum de capi contin  
gat. s. e. t. i. et. ij.  
Quinto ne m. m. sim  
tum dūgat scōs nē  
tiplicari et sic deuo  
nem refrigeret et san  
ditatem vitescere. sp.  
p. di. epi. videt tassi  
ad id. 2c. s. de fer. c.  
v. l. de. di. ij. c. i. v.  
dicitur qz epi h. pnt  
sed illud intelligitur  
de sandis iam anoi  
fatis non eñ omniū  
festa ubiqz colunt h.  
aut dsequitur sandē  
p canonizacōnem qz  
ecclesie pro eo solē  
niter et p aliquibus  
solemnius dicit effi  
cium ut h. iam inter  
alios sandos in lea  
nijs nomiat et vo  
catur. et si eccl. a m. ca  
nonizacōne erraret  
qd non est credendū  
h. et acēdere possit.  
de sen. ep. a nobis. ij.  
nihilominus ptes i  
honorem talis accep  
te et grate sunt p fide  
em xpī omnia purgā  
tur. de cob. ceteri. v. a  
et esto qz veritas ca  
nonizacōnis deficiat  
non defiat fides. de  
hap. debitum de p. s.

uentes in carne predi  
ctaz ecclesiam suo p  
aoso sanguine plātue  
rūt ipaz erigēdo subli  
miter et disciplinis  
sanctissimis dirigendo.  
reuerendissimos eaz  
pēs virosqz clarissi  
mos quatuor euange  
listas dñi p quoz di  
ligētissima et fidelissi  
ma studia eidem ecclē  
sacra euāgelia illuxerūt.  
**E**gregios qz ip  
sius doctores ecclesie.  
btōs gregoriū qz meri  
tis melitus sedis ap.  
curam gessit. augusti  
nus et ambrosium ve  
nerādos antistites. ac  
jeronimū sacerdotij p  
ditum titulo eximios  
ofessores sumis attol  
lere voabz. laudibz p  
sonare papius. et spea  
alibus disponit hono  
ribz venerari. hoz qui  
ppe doctoz plura. et  
salutaria documēta p  
dictam illustrauerunt  
ecclesiaz decorarūt vir  
tutibz. et moribz mfor  
marūt. Per ipsos pre  
terea quasi luminos as  
arcentesqz lucernas su  
per candelabrum domo  
dñi posital. erroz tene  
bris profugant totius

nō bap. c. ij. et iij. di-  
 cimus emz q̄ aulibz  
 hat m secreto alicui  
 defundo que sanduz  
 credit preas porrige  
 re ut p ipso ad deuz  
 intercedat licet solem-  
 nes preas publice e-  
 mittere vel solemne  
 officiu publice dicere  
 nequeat ut dixerunt  
 inno cen. et hosti. s. e.  
 ti. Ad canomizanduz  
 autem sandos inquis-  
 rendum est an isti de  
 quo canomiz. idē que-  
 rit per vicia testimo-  
 nium prebeat p labo-  
 ribus multis moribz  
 castis adibus strenu-  
 is sp. di. miramur q̄  
 potest enim hoc pre-  
 sentu testificadone p̄  
 dici et bone fame p̄  
 conijs nō saeri sy-  
 q. y. quatuor. Et max-  
 ime queri tunc de-  
 bet de simplicitate et  
 humilitate quia sup-  
 bis deus resistit hui-  
 libz aut dat gradiaz  
 Itēz debet queri an  
 in vita persecucionē  
 passus fuerit vij. q. i.  
 omms q̄ et. c. ibi ad-  
 unati et an pass⁹ fu-  
 erit ex caritate. i. q. i.  
 vide Querendum ē  
 etiam de miraculis fa-  
 ctis in vita et post  
 mortem et q̄tum ad  
 hoc q̄ sit miraculum  
 quatuor requiruntur  
 Primum q̄ ex deo n̄  
 ex arte cōtingat nec  
 ex diabolo nam mira-  
 cula sūt quandoqz  
 p malos. i. q. i. tene a-  
 mus r. c. p̄phet autē  
 necesse est enim mar-  
 tires a deo imperat⁹  
 se q̄ mandant. l. di. si  
 quis prepostera de-  
 cidium q̄ sit contra  
 naturam sicut de vir-  
 ga moysi mutata in  
 colubū et de azma  
 loquente ad balaam  
 s. de here. cū ex iudō

corpis ecclesie tanq̄  
 sidus irradiat matu-  
 num eoz etiam fecun-  
 da faciūda celestis irri-  
 gūi gracia influente  
 scripturarū emigma-  
 ta rserat. soluit notos  
 obscura diluadat. du-  
 biaqz declat. pfūdis  
 q̄ ac dcois illoz hmo-  
 mbus ampla ipius ec-  
 clesie fabrica velut gē-  
 mis vernatibz rutilat  
 r̄ r̄boz elegancia sm-  
 gulari gloriosū subli-  
 mata choruscet. ideo  
 q̄ circūspecta prudē-  
 tia dicte sedis que adri-  
 bus intenta salubribz  
 et operibus exposita  
 pietatis libenter et so-  
 lenter exequitur que  
 sūt dei p̄missa. solliate  
 dignēqz considerans  
 et debita meditatione  
 perlustrans ad diuini  
 nominis honorem et  
 gloriam exaltacionē  
 catholice fidei salutem  
 q̄ fidelium merito cen-  
 suit riteqz prouidit a-  
 postolos euangelistas  
 et confessores eosdem  
 in vniuersali ecclesia  
 honorificencie potioris  
 impendijs attollēdos  
 vt ab ea tanto propen-  
 sius honorari se sciaūt  
 quanto ipsaz pre cete-  
 ris excellēcius illustra-  
 runt. Nos itaqz pijs  
 ducti consilijs dignis-  
 qz studijs exatati. nō  
 nullos p̄decessores no-

stros romanoz pon-  
 tificum qui spea alis de-  
 uocionis prosequētes  
 affectum aliquorum  
 festa sanctorū sub du-  
 plicia ordinauerūt offi-  
 cio celebranda imitari  
 solliate intēdentes eo-  
 rundem apostolorum  
 euāgelistarū. r̄ confesso-  
 rum festiuitates. prea-  
 puas de fr̄m n̄roz con-  
 silio r̄ assensu duplici  
 p vniūsal. orbis eccle-  
 sias volum⁹ statuim⁹  
 et p̄cipi⁹ anis singlis  
 perpetuis futuris t̄pibz  
 solemniter celebrari  
 Alexander. iij.

**De immunitate eccl.**

**Q**uia non nul-  
 li habentes  
 temporale do-  
 minium vel potesta-  
 tis gerentes officium  
 secularis libertate m. r̄  
 immunitatem ecclesi-  
 cam ledere ac minuere  
 tanq̄ honoris et priu-  
 legij ecclesiaz inuidi  
 molitū expedit q̄ p di-  
 ligentiam et auctē se-  
 dis ap. que curam ha-  
 bet ecclesiarū omniū  
 et tutelam extra taliū  
 ausus. r̄ conamimia o-  
 portūnum remediū  
 apponat ut ecclesie ip-  
 se in plenitudine iuris  
 sui. r̄ libertatis integri-  
 tate locent ac detesta-  
 bilis malignorū auda-  
 cia et insolentiū nefa-  
 ria temeritas appulset

Tercio q̄ non ex vi  
 verborū s̄ hominis meri-  
 to id d̄tingat nā pa-  
 nis et vinū potans  
 et virtute verborū in  
 substantiatur in cor-  
 pus et sanguinem. s.  
 de cele. mis. cum mar-  
 the. q̄. quehuili. quar-  
 tum q̄ sit ad corobo-  
 racōem fidei. herba e-  
 nim ministerio hois  
 r̄transit in vitē s̄ hoc  
 nil ad coroboratio-  
 nem fidei. et ideo ad  
 canonizacōem nisi hec  
 quatuor cōcurrerent  
 miracula n̄ p̄desent  
 fm sumistas qui hoc  
 no. s. e. ti. et modni. s.  
 de testi. venerabili. a  
 Duplia. dicūt qui  
 dam officiu duplex  
 cum tota antiphona  
 dicitur ante psalmū  
 et tota post psalmū  
 cum alias nō tota s̄  
 solum p̄cipuum di-  
 citur ante psalmum  
 alij aliter. clerics s̄  
 relinquo.

**Q**uia non  
 si seculares  
 potate ab ec-  
 clesijs vel eccl. astie  
 p̄sonis tallias vel ex-  
 adiones p rebo vel  
 possessionibz acquisi-  
 tis vel acquirendis  
 erigere nō p̄sumant  
 nec eos appellere ad  
 ipsas distrahendum  
 vel extra manū suaz  
 ponendum. hoc dicit  
 e. Tempale. qd ec-  
 clesiastico minus esse  
 dubium nō est. xvij  
 di. si imperator. s. de  
 ma. et ord. solite. d.  
 France. ac adēn-  
 dam facti exp̄mit nō  
 localem decretalez fa-  
 ct. unde eam genera-  
 liter psequitur. j. et  
 s. de cens. c. i. e. li.  
 e. Bonoz. quid di-  
 ces si tributarium p̄-  
 dum donetur ecclē  
 nūquid tenet ecclā

ad tributum die q  
 sic quia res tranfit  
 cum onere suo p. q. ij.  
 aut. fiat autem et au  
 ten. se. pvi. q. i. si quis  
 laicus de decr. cum  
 m. tua ad hoc. s. d. c.  
 e. i. ubi de hoc. f. **E**  
 ractiones adhuc p  
 uidentur. j. c. clerics. g  
 ponendum dicitur  
 de iudicis q. tenentur  
 ad decimas prediales  
 quia si ipsi no. coleret  
 s. de dec. de terris sic  
 d. iacob. isti laici aut  
 extra manum vestra  
 ponatis hoc p. dia. aut  
 eractiones soluat  
 ut vel a vobis vel ab  
 alijs collectas et tal  
 lias de ipis possio  
 mbus habeamus  
**E**t domū. di  
 uide decr. m. q.  
 tuoz partes m. p. ma  
 ponit constitucōis  
 causam vsq. ibi sit i  
 taq. In secūda qua  
 lites homines debeāt  
 se habere m. ecclesijs  
 et a quibus abste  
 ri vsq. ibi ordinarij  
 In tercia q. ordinarj  
 p. se et p. alios hoc fa  
 ciunt obseruari vsq.  
 ibi qui vero ibi cō mi  
 natur penam in g. riu  
 facientes. i. **S**an  
 ctitudo sumptum ex  
 psalmo dñs regnas  
 ut decem. h. **I**n  
 pace ex psalmo not  
 m. uida. l. **C**ultus  
 nam erit cultas usq.  
 ae silendium. v. q. iij.  
 m. loco. m. **P**aas  
 e. est enim rex paas  
 e. et uenit pacem do  
 are p. q. i. m. si bel  
 la n. **I**nstruat per  
 bonum exempluz vij  
 q. i. s. ai. vero. o. **R**e  
 fidat p. do. armam p. p.  
 vi. di. si quis uult nā  
 amma abo spirita  
 ti nutritur. s. de offi.  
 ord. inter cetera. p.  
**I**bidem. attollat

**S**ane intelleximus q  
 m. regno francie omu  
 me. scabim seu consu  
 les et alij dñi tēpales  
 et hñ qui iurisdicō  
 nem m. ipis omunjs  
 auitatibus. castris. et  
 villis tpalem exercēt  
 vel quibz m. illis com  
 missa est exequcō iusti  
 ae secularis molesti  
 sūt nimum eccelsjs su  
 per pluribus et m. festi  
 et inter cetera nitunt  
 et student ut ill' collec  
 tas et tallias et alia hu  
 iusmodi eadem ecclesie  
 p. textu bonozum que  
 acquisuerūt tribuāt  
 et psoluant ut exti ma  
 num suā ponāt hñoi  
 acquisita. **S**olentes  
 itaq. sup. hñs omibz  
 put expedit solliate p  
 uidē totq. temerarijs  
 ausibz congruis presi  
 dijs obuiare. auctori  
 tate ap. p. habita cum  
 fratribz nris diligēti  
 deliberacone dē m. m.  
 non licere prefatis con  
 munjs. scabimis. et  
 hñs q. m. eis iurisdicō  
 onem tpalem obtinēt  
 vel iusticiam seculares  
 exercent tallias ul' col  
 lectas seu eractōes q. s.  
 amq. eccelsjs ul' p. sois  
 ecclesiasticas imponē  
 vel exigere ab eis em  
 p. domibz p. dijs vel q.  
 buscuq. possessionibz  
 ab eis de eccelsjs vel per  
 sons ecclesiasticas le

gūme hactenus acqsi  
 tis vel m. posterum ac  
 quirendis etiam si ipe  
 ecclesie vel p. sone vel  
 res hñoi sint m. fra il  
 loz districtum vel ter  
 ritorū o. stitute. **N**ec  
 etiam liceat illis ipsas  
 ecclesias vel p. sonas  
 ad distrabendum vel  
 alienandum aut extra  
 manū suā ponendū. ac  
 quista iam ul' que de  
 inceps acquirant aliq.  
 tenus coartare. **G**re  
 gorius. x. m. generali  
 conalio lugdun.  
**D**ecet domus dñi  
 sanctitudo decet  
 ut cuius m. pace facte  
 est locus eius culte sit  
 cū debita ueneracione  
 pacificis. **S**it itaq. ad  
 ecclesias huilis et duo  
 tus m. gressus. sit i. eis  
 quieta conuersacō deo  
 grata m. spicientibus  
 placida q. o. stiterantes  
 non solū instruat. sed  
 et reficiat. **C**onuenien  
 tes ibidē nomen illud  
 qd. est super omne no  
 men a quo aliud s. ce  
 lo non est datus homi  
 bus m. quo saluos fi  
 eri credentes oportet  
 nomen uidelicet ihesu  
 xpī qui saluum faciat  
 pplm. suum a peccatis  
 eoz exhibicōne reuerē  
 ae specialis attollant  
 Et qd. gñaliter scribit  
 ut i. nomine ihesu om  
 ne genu flectat. singl'i

quod est. j. q. **T**he  
 su xpi. ihesus sebar  
 ce. dicit latine salua  
 tor. **C**ristus grece la  
 tine dicitur vnus. xpi. ai  
 a p. p. de sacra vndie  
 c. vno. s. m. fronte. et  
 primo apud antio  
 chiam fuit nome il  
 l' d. p. r. di. e. sacrosan  
 da. r. **P**eccatis e  
 o. nemine em. vult  
 perire. de bap. ma  
 iores. s. caute. a. **C**o  
 dis. ad cor em. respit  
 deus. p. iij. q. v. si qd.  
 muenisti. b. **V**el. i.  
 saltem. e. **C**apitis  
 l. di. m. capite. d. **I**n  
 tentis ut nil ammus  
 cogit q. p. ar. ad  
 quod sacros popu  
 lum eratat surū cor  
 da. d. d. d. d. d. d. d. d.  
 i. q. n. e. **P**arlamē  
 ta. nota. d. tra. vniuer  
 sitates. p. talie. que. fre  
 quenter. faciunt. in. ec  
 clesijs. talia. parlamē  
 ta. f. **T**urbare. ad  
 hoc. de. sen. ep. ueniēs  
 m. aut. de. san. epi. s. h.  
 q. s. tam. sa. e. g. **C**ō  
 mitti. nō. em. debent. i.  
 bi. miseri. sceleribus  
 ubi. de. peccatis. ē. ve  
 ma. postulāda. in. au  
 ten. coll. vij. ut. lic  
 at. ma. et. aue. s. quia  
 vero. ita. s. e. e. immu  
 meam. ad. idem. de  
 acula. qualiter. et. **C**  
 unde. vi. meminerit  
 b. **L**imitijs. s. e.  
 am. ecclesia. i. **M**e  
 goti. ac. el. nam. domi  
 nus. negotiator. ele  
 at. de. templo. et. mē  
 sas. nūmulario. p. cū  
 tit. i. q. iij. et. multis.  
 l. p. vij. di. eia. s. pa  
 tea. est. et. est. raso. q.  
 talia. difficile. sunt. si  
 ne. peccato. ut. e. di.  
 qm. nō. agnou. et. de  
 pe. di. v. qualitas. h.  
**S**ecularum. idē  
 s. e. e. i. ecclesiastica. ve  
 ro. uida. ibi. d. a. n.

possunt. ij. q. ij. c. vi.  
 et. s. de ap. qua fron  
 te. l. **S**uadenda. q.  
 sez dicta sunt vsi ad  
 v. nullus. 2c. m. **S**o  
 pescant. p. censuram  
 eccl.asticam vel aliaz  
 arbitriam pen. i. s.  
 de offi. de se. de caus.  
 n. **P**rocesus. quid  
 de tractibus in  
 eccl. a nunquid vale  
 bunt die q. nō debēt  
 fieri & qui faciūt pec  
 cant p. hanc de re. tñ  
 tractus tenet. nam  
 auz tñ p. cessus et sen  
 tendas iudicium irri  
 tet et penalis sit con  
 stitutio penam nō ex  
 tendam. j. de re. ur.  
 in pen. am suis cō  
 cor. o. **D**eputando  
 rum. i. illo q. quos de  
 bet ordinarius depu  
 tare assiduos et ad i  
 sta p. donec. p. **A**  
 crimoniam. i. accem  
 penam et dicitur q. si  
 actis monitio. vel id  
 est penā excoicatiois  
 quasi a gremio eccl. e  
 expellentem. q. **A**b  
 stinere. hoc ē vera pei  
 tenā. de pe. di. ij. c. i  
**C**lericas. in pri  
 ma pte pome  
 cessus laycoꝝ qui  
 clerici collectas tal  
 lias et onera impoē  
 bant et excessus cleri  
 corum qui talibz con  
 sentiebant. secūdo ibi  
 nos igitur. papit p.  
 sonas eccl.asticas p.  
 rebus suis vel eccl.  
 stianū mī laids solue  
 debere absq. lianaa  
 ap. sedis s. quocūq.  
 colore mutui subuen  
 cōis domi vel alio q.  
 libet ut etiam ipsi lai  
 ci talia non exigant  
 vel recipiant nec oē  
 cupēt quocūq. mo  
 do deposita eccl. arū  
 vel psonarum eccl.  
 stiarum. singula  
 res q. faciēs excoicāt

singulariter in seipfis  
 implentes. p. capue  
 dum aguntur missa  
 rum sacra misteria.  
 gloriosum illud nom  
 quocūq. recolit  
 flectat genua cordis  
 sui quod vel capitis i  
 clinacione testentur.  
**A**ttendantur in lo  
 as eisdem intentis p.  
 cordijs sacra solēma  
 deuotis oracionibz m  
 sistatur. nullus in lo  
 as eisdem in quibus  
 auz pace ac quiete v  
 ta conuenit celebrari  
 sedicionem exatet. cō  
 clamacionem moue  
 at impetumue cōmit  
 tat. **C**essent in ill  
 vniuersitatus et soci  
 etatum quarumlibet  
 consilia. conciones et  
 publica parlamenta  
**C**essent vana et mul  
 to forcius feda et pro  
 phana colloquia ces  
 sent confabulaciones  
 quelibz. **S**int postre  
 mo quecūq. alia que  
 diuinum possunt tur  
 bare officium aut oau  
 los diuine maiestati  
 offendere ab ipsis pr  
 sus extranea. ne vbi  
 peccatorum est vema  
 postulanda ibi peccā  
 di detur occasio aut d  
 prehendantur pecca  
 ta committi cessent i  
 eccl. ijs earumq. a  
 miterijs negocaciones  
 et p. capue nundina